documentación justificativa que acredite el cumplimiento del objeto de los tres contratos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-14120-19-2364-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 246,073,354.70 pesos (doscientos cuarenta y seis millones setenta y tres mil 
trescientos cincuenta y cuatro pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta 
de documentación justificativa que acredite el cumplimiento del objeto de los contratos 
números CO-0049/2022, CO-0924/2023 y CO-0398/2023 financiados con los recursos del